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بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

4212

5045

5811

1165

3549.9

4181.1

4757.2

966.7

-
-

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1250.30

15.88

60.73

63.4

تغییرقیمت )دلار(

-

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قدیم

سکه طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1413700

1367000

700000

400700

265000

128476

تغییرقیمت

-

شهروند|  مسأله امضای طلایی در نظام اداری ایران 
و فساد در اقتصاد مسأله دیروز و امروز نیست؛ تاسف بارتر 
این که هنوز هم امید اندکی به حذف آن وجود دارد. 
اگرچه آقای رئیس جمهوری می گوید که دولت برای 
فساد به کندن ریشه ها، ازجمله امضای طلایی مشغول 
است اما کیست که نداند هر اقدامی از سوی دولت خود 
به وجود آورنده یک امضای طلایی است. کار به جایی 
رسیده که رئیس اتاق بازرگانی تهران می گوید اوضاع 
فساد در ایران روزبه روز وخیم تر می شود؛ اما غلامرضا 
شافعی دیگر فعال بخش خصوصی معتقد است فساد 
به یک بحران خطرناک در کشور تبدیل شده است و به 
تشریح ابعاد دیگری از آن می پردازد. مطالعات مختلف 
نشان می دهد که فساد اداری می تواند رشد سرانه تولید 
ناخالص یک کشور را بین یک تا ۷ درصد کاهش دهد 
و نتایج یک مطالعه در مورد اثر فساد بر روی تجارت 
دوجانبه کشورها نیز در منطقه خاورمیانه بین سال های 
۲۰۰۲ تا ۲۰۰۶ نشان می دهد که کاهش یک درصدی 
فساد می تواند باعث افزایش ۳.۵۳ درصدی صادرات 
کشورها شود و در مورد واردات این رقم، ۲.۲۷ درصد 

است.
۱.۵ میلیون نفر در حال مهاجرت

»در حال حاضر ۱.۵میلیون نفر در حال تدارک برای 
مهاجرت از کشور هستند که عمده این افراد نخبگان و 
قشر تحصیلکرده کشور هستند.« مسعود خوانساری، 
رئیس اتاق بازرگانی تهران که معتقد است اوضاع فساد 
روزبه روز وخیم تر می شود، می گوید: زیربنای همه 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی فساد است. بنابراین اگر 
مبارزه با فساد در دستور کار جدی قرار گیرد، برای تمام 
چالش ها می توان نسخه پیچید.رئیس پارلمان بخش 
خصوصی در حالی مبارزه با فساد را راهکار حل مشکلات 
کشور می داند که به گفته او، از  سال ۹۰ قانون مبارزه با 
فساد در مجلس شورای اسلامی مطرح شده است؛ ولی 
روزبه روز وضع فساد در کشور نه تنها بهبود نیافته، بلکه 
بدتر هم شده است، پس باید در یک جمله گفت که نباید 
چرخ را از نو اختراع کرد، بلکه باید دید که دنیا چه کرده 
و تجربه آن را ملاک عمل قرار دهیم تا بتوانیم با فساد 
مبارزه کنیم. خوانساری که در سومین همایش مبارزه 
با فساد سخن می گفت، با بیان این که هر چقدر دولت 
بزرگتر شده و دستگاه های نظارتی عریض و طویل تر 
شوند، نه تنها فساد ریشه کن نمی شود، بلکه بیشتر هم 
خواهد شد، افزود: بخش خصوصی باید در تصمیمات 
دولت دخالت داده شده و رسانه ها نیز کل حاکمیت را نقد 
کنند؛ در این حالت است که فساد کاهش می یابد و در 
جهت فسادزدایی در کشور حرکت خواهد شد. او ادامه 
داد: در حال حاضر بیش از ۳.۵ میلیون نفر بیکار در کشور 
وجود دارند که اکثر آنها قشر تحصیلکرده هستند؛ اما 
پیچیدگی قشر کنونی بیکار کشور ازجمله مسائلی است 
که اوضاع بیکاری را در جامعه امروز نسبت به جامعه قبلی 
دشوارتر می کند؛ ضمن این که رشد منفی سرمایه گذاری 
نیز مزید بر علت شده است و اگر چه ممکن است در 
برخی فصول  درصدی مثبت بوده باشد، اما کماکان رشد 
سرمایه گذاری وجود دارد.این فعال بخش خصوصی با 
بیان این که پیش بینی شده تا در  سال ۵۰ میلیارد دلار 
جذب سرمایه گذاری خارجی برای دسترسی به رشد 
۸ درصدی داشته باشیم، افزود: نظام بانکی کشور یکی از 
چالش های مهمی است که امروز اقتصاد کشور را درگیر 
کرده و متاسفانه این نظام، قادر به تأمین منابع مالی برای 

سرمایه گذاری و بنگاه های اقتصادی نیست. 
حذف هر امضا دیواری از فساد را فرو می ریزد

موضوع امضاهای طلایی و فساد یک بحث بسیار 
قدیمی در اقتصاد ایران است؛ مشکلی که اقتصاد ما از 

گذشته تا هنوز با آن دست به گریبان بوده است. اگر چه 
شواهد و شاخص های بین المللی وجود فساد اقتصادی 
در ایران را تأیید می کند اما متاسفانه فضایی در جامعه 
شکل گرفته که فساد موجود را بزرگنمایی می کند و 
تصوری ایجاد کرده که هیچ رابطه و فعالیت اقتصادی 
در ایران شکل نمی گیرد و هیچ امضایی پای هیچ مجوز 
اقتصادی درج نمی شود مگر آن که فسادی در کار باشد. 
در این میان برخی از کارشناسان نفتی اقتصاد نفتی 
ایران را عامل اصلی شکل گیری فساد و امضاهای طلایی 
می دانند. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
که بارها و بارها لزوم کاهش بروکراسی های اداری را مورد 
تأکید قرار داده، می گوید: حذف هر امضا دیواری از فساد 

را فرو می ریزد؛ چرا که اکنون تورم مقررات داریم.
او که معتقد است که گسترش فساد منجر به از بین 
بردن اعتماد عمومی و نابودی سرمایه اجتماعی در 
سطح جامعه می شود، ادامه می دهد: بر این اساس 
مطالعات مختلف نیز نشان می دهد که فساد اداری 
می تواند رشد سرانه تولید ناخالص یک کشور را بین 
یک تا ۷ درصد کاهش دهد و نتایج یک مطالعه در مورد 
اثر فساد بر روی تجارت دوجانبه کشورها نیز در منطقه 
خاورمیانه بین سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۶ نشان می دهد 
که کاهش یک درصدی فساد می تواند باعث افزایش 
۳.۵۳ درصدی صادرات کشورها شود و در مورد واردات 
این رقم، ۲.۲۷ درصد است. تضعیف امنیت اقتصادی، 
افزایش فعالیت های زیرزمینی، بی ثباتی در کشور، 
اختلال در سرمایه گذاری، افزایش هزینه های معاملات 
و انحراف استعدادها تنها بخش کوچکی ازجمله 
آثار زیانبار فساد در کشور است که این فعال بخش 
خصوصی بدان اشاره و اعلام کرد: متاسفانه شاهد این 
هستیم که هزینه ها و پیامدهای رفتارهای فسادآلوده به 
طرق مختلف به جامعه و خصوصا بازیگران اقتصادی و 
فعالان اقتصادی واقعی و سالم تحمیل می شود. در 
چنین محیطی، فعالیت های غیرمولد به فعالیت های 
مولد ارجحیت خواهد یافت و تمایل برای ورود به 
فعالیت های تولیدی کاملا کاهش خواهد یافت؛ چراکه 
برخورداری از کانال های دیگر غیر از فعالیت های سالم 
به سادگی می تواند تحقق یابد. به گفته رئیس پارلمان 
بخش خصوصی، در چنین شرایطی بنگاه های اقتصادی 
معمولا به جای این که درصدد بهبود بهره وری باشند، در 
تلاش برای دستیابی به مجوزهای خاص و دسترسی 
به موقعیت های انسانی هستند و انگیزه کافی برای 
ارتقای بهره وری به وجود نمی آید. بر این اساس است که 
مشاهده می شود بسیاری از بنگاه هایی که در سال های 
اخیر وارد میدان می شوند، الزاما کارایی ندارند بلکه بر بال 

پرواز رانت و فساد سوار می شوند. 

فساد سیستماتیک شد 
از میان همه داوری ها و تعابیر استفاده شده از سوی 
مدیران ارشد دولتی درباره فساد، این جمله رئیس 
پارلمان بخش خصوصی که گفته است: »رانت و فساد 
اقتصادی در ایران سیستمی شده و ریشه گرفته« گویاتر 
از همه است. البته پیش از این نیز اسحاق جهانگیری 
نسبت به سیستماتیک شدن فساد در کشور هشدار داده 
بود. فسادی که شافعی می گوید به یک بحران خطرناک 
تبدیل شده است. رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید: 
سقوط اخلاقی مشکل بسیار بزرگی است که کسی به 
آن توجه ندارد؛ ضمن این که در بخش خصوصی توجه 
جدی و متفاوتی باید داشته باشیم و در این بخش هم 
باید رعایت کدهای اخلاق حرفه ای را حکمفرما کنیم، 
چرا که اگر این کدها در بخش خصوصی رعایت شود، 
اعتماد حاکمیت نیز به بخش خصوصی بالا خواهد 
رفت، بنابراین نیازمندیم که آیین نامه اخلاق حرفه ای 
کسب و کار در بخش خصوصی را تدوین کرده و همه 
افرادی که در درون گردونه هستند نیز مکلف به اجرای 
آن شوند. اما به راستی راهکار مبارزه با فساد در شرایط 
کنونی چیست. در حالی  که دولت سعی دارد تا با بگیر و 
ببند این زخم کهنه را مداوا کند، شافعی معتقد است که 
هزینه های ارتکاب فساد را باید بالا برد؛ این در حالی است 
که آمار و اطلاعات کشور باید در دسترس عموم قرار 
گرفته و هزینه کرد درآمدهای نفتی و توزیع منابع بانکی 
باید شفاف سازي شود؛ به این معنا که بر کانون هایی که 

مستعد توزیع رانت هستند نیز نظارت شود.
انتشار یافته های سنجش فساد ۲۰۱۷ به زودی

اما برخلاف مسعود خوانساری که معتقد است اوضاع 
فساد در ایران روز به روز وخیم تر می شود، وزیر اسبق 
بازرگانی از احتمال بهبود جایگاه ایران در شاخص 
شفافیت بین المللی خبر می دهد. به گفته حسن 
عابدجعفری، یافته های سنجش سازمان شفافیت 
بین المللی برای  سال ۲۰۱۷ اعلام خواهد شد که این 
امید وجود دارد که جایگاه ایران در این رتبه بندی جدید 
به مراتب بهتر از سال های گذشته باشد. این در حالی 
است که در سال های گذشته تلاش های ارزشمندی 

برای برون رفت کشور از این وضع صورت گرفته است.
آن گونه که این عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران اعلام می کند، صنایع معدنی، دارویی، ساخت وساز 
و انرژی بیش از سایر رشته های صنعتی، گرفتار فساد 
هستند.او با بیان این که تنها ۱۸ درصد کشورها در 
طول  سال گذشته نسبت به  سال قبل از آن، توانسته اند 
وضع فساد خود را بهبود بخشند، اضافه کرد: ۲۹ درصد 
کشورها بدون تغییر در وضع فساد از سالی به  سال دیگر 
منتقل شده اند و ۵۳ درصد کشور در موضوع فساد وضع 

بدتری پیدا کرده اند. ضمن این که ۸۸ درصد مردم دنیا 
نسبت به اقدامات دولت های خود برای مبارزه با فساد 

خوشبین نیستند.
نرخ ارز در بودجه ۹۷ فسادزا است

ارز که بارها تثبیت تصنعی آن مورد انتقاد فعالان 
بخش خصوصی قرار گرفته بود، گویا حالا حالا ها قصد 
واقعی شدن ندارد. دولت در حالی نرخ ارز را در سند 
دخل و خرج سال ۹۷ حدود ۳۵۰۰ تومان تعیین کرده، 
دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی این نرخ 
را فسادزا دانسته و می گوید که این نرخ و رانت را توزیع 
می کند.محمدمهدی بهکیش با بیان این که امواج فساد، 
دولت ها را در خود غرق خواهد کرد، خاطرنشان ساخت: 
وقتی که ارز در بودجه ۳۵۰۰ تومان در نظر گرفته شده 
است و این ارز تنها به عده ای تخصیص می یابد، پس 
مابقی باید ارز را از بازار آزاد تعیین کنند، پس همین جا 
فساد شکل می گیرد، بنابراین فعالان اقتصادی مجبور 
هستند که فشار و بار را با پرداخت هایی کم کنند. او 
با بیان این که دونرخی بودن ارز ریشه فساد است، 
خاطرنشان کرد: چه منافعی در این نرخ ارز نهفته است 
که کنده نمی شود، یا این که چرا باید تعرفه ها به یک باره 
امسال افزایش یابد، این در حالی است که تعرفه تفاوت 

قیمت داخل و خارجی است. 
افزایش فساد با اقتصاد دولتی 

افزایش چندبرابری عوارض برای عدم خروج مردم 
از کشور از دیگر موارد پیشنهادی لایحه بودجه ۹۷ 
بود که پایش به همایش دیروز باز شد. بهکیش در 
این باره گفت: این راهکار نیست؛ بنابراین باید تفاهمی با 
مسئولان کشور صورت گیرد که این ریشه های فساد را 
خشکاند. البته اتاق بازرگانی تهران، مدلی را برای ارزیابی 
بنگاه های اقتصادی که از فساد آزاد هستند، را تهیه کرده 
که این کار خوبی است و کاری که دولت باید انجام دهد 
را بخش خصوصی شروع کرده است. او افزود: ما به یک 
اقتصاد حمایتی در ۱۰۰ سال گذشته عادت کرده ایم، در 
حالی  که باید اقتصاد رقابتی شود. البته دولت هم علیرغم 
تاکیدهای مکرر بخش خصوصی مبنی بر اقتصاد 
رقابتی، کاملا عکس عمل می کند. این در حالی است 
که درجه همبستگی مبارزه با فساد با شفافیت بسیار بالا 

است. 
رئیس جمهوري عاقبت به خیر نداریم

دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی با بیان 
این که باید کشورهایی که در مورد مبارزه با فساد دقیق 
عمل کرده و رتبه های اول دنیا را دارند، بررسی کنیم، 
گفت: نباید چرخ را از ابتدا اختراع کرد. نکته دیگر این 
است که به صورت مرتب گفته می شود که ۲۰ میلیارد 
دلار قاچاق وجود دارد، در حالی  که در کشوری که 
نیروهای امنیتی آن قدر قوی هستند که کوچکترین 
ذرات را کنترل می کنند، چطور می شود قاچاق را 
کنترل نکرد. او ادامه داد: تصور من بر این است که باید با 
دولت صریح تر صحبت کرد، نمی شود رئیس جمهوری 
قبول کرده و بگوید که ۲۰ میلیارد دلار قاچاق در کشور 
وجود دارد و بگوید که می خواهیم با قاچاق مبارزه کنیم، 
بنابراین تصور من بر این است که در این منجلاب فساد، 

خود دولت ها غرق خواهند شد. 
بهکیش با بیان این که رئیس جمهوری عاقبت 
به خیر نداریم که ریشه اش هم در فساد است، گفت: 
روسای جمهوري پس از اتمام کارشان، با مشکلات 
بسیاری مواجه می شوند؛ اگر چه کسانی که بیش از 
همه زیان می دهند، بخش خصوصی و تولیدکنندگان 
هستند که آنها هم مجبورند برای این که کارشان در 
برخی جاها برای تأمین جامعه راه بیفتد، تن به فساد 

می دهند و این اگر عادت شود، بسیار بد است. 

فساد امضاهای طلایی
  رئیس اتاق بازرگانی ایران: فساد در ایران سیستمی شده است            رئیس اتاق بازرگانی تهران: اوضاع فساد روزبه روز وخیم تر می شود

 وزیر اسبق بازرگانی: ۸۸ درصد مردم دنیا نسبت به اقدامات دولت های خود برای مبارزه با فساد خوشبین نیستند
 دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی: ارز 3۵۰۰ تومانی فسادزا است 

سایر بازارها

بورس در تراز ۹۱ هزار و 55۰ واحد 

شهروند| در سومین روز معاملات بورس 
تهران در این هفته شاخص کل توانست تا 
نیمه کانال ۹۱ هزار واحدی بالا رود. دیروز 
دوشنبه شاخص کل بازده نقدی و قیمتی 
بورس اوراق بهادار تهران ۳۵۳ واحد 
رشد کرد و به رقم ۹۱ هزار و ۵۵۲ واحدی 
رسید. همچنین شاخص کل هم وزن پس 
از ۱۲ واحد افزایش تا رقم ۱۷ هزار و ۶۸۶ 
بالا رفت. شاخص آزاد شناور نیز در مدت 
زمان معاملات با ۵۰۹ واحد رشد کانال 
۹۸ هزار واحدی را پشت سر گذاشت و تا رقم 
۹۹ هزار و ۳۲۵ بالا رفت. شاخص بازار اول 
نیز ۳۹۳ واحد رشد کرد و به رقم ۶۵ هزار و 
۱۷۴ رسید، اما شاخص بازار دوم با کمتر از 
یک واحد کاهش در تراز ۱۹۴ هزار و ۲۰۸ 

باقی ماند.
ارزش معاملات بورس تهران دیروز به 
رقم ۳۱۳ میلیارد تومان بالغ شد که این رقم 
ناشی از معامله یک میلیارد و ۱۷۹ میلیون 
سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۹۱ هزار 

و ۸۶۹ نوبت دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

رشد ۱۰  درصدی قیمت برنج هندی
مهر|  طی روزهای اخیر برنج هندی حدود 
۱۰ درصد افزایش قیمت داشته درحالی که طبق 
گفته های وزیر جهاد کشاورزی بیش از یک میلیون 
تن برنج وارد کشور شده و نباید این افزایش قیمت 
رخ دهد. محمد آقاطاهر، رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی تهران با بیان این که طی روزهای اخیر 
برنج هندی حدود ۱۰ درصد افزایش قیمت داشته 
است، اظهار داشت: از نرخ باقی برنج های خارجی 
فعلا اطلاعی ندارم، قاعدتا قیمت برنج های دیگر نیز 
باید تغییراتی کرده باشد. او اضافه کرد: باید پیگیر 
شویم که چرا این گرانی اتفاق افتاده است؟ چرا 
کسانی که وارد کننده هستند اجناس را به موقع 
عرضه نمی کنند؟ چرا برنج را در انبارها نگه می دارند 
و اجازه می دهند که در بازار تنش قیمت ایجاد شود.

آقاطاهر با بیان این که کمبودی وجود ندارد، گفت: 
آمار گمرک کاملا مشخص است اما این که چه مقدار 
از ذخایر به بازار عرضه شده و چه مقدار موجود است، 
این اختلافات آماری است که باید به آن رسیدگی 
شود. اگر کافی است که مانع واردات آن شوند و اگر 
کم است اجازه ورود دهند؛ اینها مواردی است که 
باید بررسی و به آن رسیدگی شود.به گفته او، اول 
آذرماه اعلام شد که ثبت سفارش انجام شود، مجددا 
در چهارم آذرماه اعلام شد که ثبت سفارش انجام 
نگیرد؛ بهتر این بود که قبل از اول آذر تمام جوانب 
بررسی و براساس آن تصمیم گیری می شد که این 

تناقض تصمیم گیری، باعث تنش در بازار نشود.

سکه طرح جدید ۳5۰۰ تومان گران شد

مهر|   در بازار دیروز تهران، نرخ دلار به ۴۲۰۵ 
تومان رسید و درعین حال، سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید هم ۳۵۰۰ تومان گران شد. در جریان 
معاملات دیروز )دوشنبه( بازار آزاد تهران، طرح 
قدیم با ۲ هزار تومان، نیم سکه با  هزار تومان و 
ربع سکه با  هزار تومان افزایش مواجه بود. بر این 
اساس هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
یک میلیون و ۴۱۳ هزار و ۷۰۰ تومان، طرح قدیم 
یک میلیون و ۳۶۷هزار و ۹۱۵ تومان، نیم سکه 
۷۰۰هزار و ۴۶۹ تومان، ربع سکه ۴۰۰هزار و ۲۶۹ 
تومان و سکه یک گرمی ۲۶۵ هزار و ۱۷۷ تومان 
است. هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۲۰۳ دلار 
و ۲۸ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۱۲۸ هزار 
و ۶۵۰ تومان است. هر دلار آمریکا ۴۲۰۵ تومان، 
یورو ۵۰۴۰ تومان، پوند ۵۷۹۷ تومان، درهم امارات 

۱۱۶۰ تومان و لیر ترکیه ۱۱۱۰ تومان است.

سراتو ۳ روزه ۴ میلیون تومان گران شد 
تسنیم|  سراتو اتوماتیک با افزایش ۳ میلیون 
تومان با قیمت ۱۰۷ میلیون تومان فروخته 
می شود. در بازار دیروز خرید و فروش خودرو 
سراتو اتوماتیک با افزایش ۳ میلیون تومان با قیمت 
۱۰۷ میلیون تومان به فروش رسید. قیمت مزدا ۳ 
هم نسب به هفته گذشته ۴ میلیون تومان گران 
شد و با قیمت ۱۳۰ میلیون تومان مورد معامله 
قرار می گیرد. پژو ۲۰۰۸ هم درحالی روز گذشته 
در بازار ۱۲۷ میلیون تومان معامله  شد که نسبت 
به هفته گذشته ۴ میلیون تومان رشد داشته است. 

ویترین خانواده
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 قیمت آپارتمان های نوساز تهران

قیمت هر متر مربع )تومان( منطقه

2 میلیون و 360 هزار  جی غربی

9 میلیون و 110 هزار  آرژانتین- ساعی

5 میلیون و 250 هزار  ستارخان- آلستوم

3 میلیون و 870 هزار  میدان امامت 

7 میلیون و 580 هزار  یوسف آباد- شهریار 

5 میلیون و 460 هزار  طرشت- نورگاه 

5 میلیون و 930 هزار  هفت تیر – مفتح 

4 میلیون و 540 هزار  نیرو هوایی- هشتم 

5 میلیون و 740 هزار  تهرانپارس – منطقه 8

7 میلیون و 290 هزار  صادقیه- ناهید 

9 میلیون و 550 هزار احتشامیه- دروس

8 میلیون و 100 هزار  امیرآباد- هییت

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

خبر

شهروند|  »شرکت سرمایه گذاری مشترک با رنو 
طی ۲۰روز آینده ثبت می شود.« این خبر را درحالی 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت روز گذشته 
اعلام کرد که پیشتر برخی از بهارستان نشین ها از 
خلف وعده خودروسازان داخلی و تلاش برای ادامه 
انحصار در بازار خبر داده بودند، اما آنگونه که محسن 
صالحی نیا اعلام کرده؛ سایت »بن رو« در صورت عدم 
مشارکت سهامداران زیرمجموعه سایپا برای استفاده 
از ظرفیت شرکت رنو و سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران تغییر می کند. او در جمع خبرنگاران با 
بیان این که مباحث پایه ای قرارداد رنو تغییری نکرده 
اما به لحاظ اجرایی باید در ارتباط با آن تصمیم گیری 
کرد، درخصوص اخبار منتشرشده مبنی بر مخالفت 
سایپا در تولید مشترک، توضیح داد: بحث مخالفت 
سایپا مطرح نیست. سهام »بن رو« به چند شرکت 
زیرمجموعه سایپا تعلق دارد و آنها تا به امروز شرایط 
را برای دراختیارگذاشتن شرکت برای استفاده از 
ظرفیت شرکت رنو و سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران)ایدرو( مناسب ندیده اند.معاون امور 
صنایع وزارت صنعت معدن و تجارت با بیان این که 
ثبت شرکت سرمایه گذاری مشترک حداکثر تا پایان  
سال میلادی یعنی طی ۲۰روز آینده مدنظر قرار 
خواهد گرفت، گفت: دو پیشنهاد ارایه شده مربوط به 
ایجاد مرکز مهندسی در ساختار بوده که سه منطقه در 
این رابطه شناسایی شده تا ایجاد زیرساخت ها مدنظر 
قرار گیرد. علاوه بر آن، دو سایت دیگر برای قرارداد 
همکاری مشترک با رنو ارایه شده و در دست بررسی 
است.او با اشاره به این که تقریبا نتیجه بخش بودن 
بحث »بن رو« احتمال کمی دارد، خاطرنشان کرد: 
تنها در صورتی این مسأله به نتیجه خواهد رسید 
که سهامداران، مشارکت را قبول کنند و در غیر 
این صورت ظرفیت تولید در خودروسازی دیگری 

دنبال خواهد شد تا شرایط تولید فراهم شود. اما بازار 
خودروهای خارجی و ممنوعیت ثبت و سفارش از 
دیگر مباحث مطرح شده در نشست خبری معاون 
وزیر صنعت بود که در رابطه با آن گفت: آیین نامه 
مربوط به ثبت سفارش واردات خودرو در دولت 
مدنظر قرار گرفته است. صحبت های مطرح شده 
در ارتباط با تصویب این پیش نویس در دولت قابل 
استناد نیست اما باید اعلام کرد که در کمیسیون 
مربوطه دولت نهایی شده و به  زودی توسط دولت 
ابلاغ خواهد شد.به گفته او، تنها مسأله ای که در 
مورد این پیش نویس باید مطرح کرد، این است 
که خودروهایی که به دلایل مختلف در گمرکات 
مانده اند، تعیین تکلیف می شوند. علاوه بر این، 
آیین نامه با هماهنگی وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
نیز صنعت، معدن و تجارت و با همکاری کارگروه های 
مربوطه به دولت ارایه شده است.صالحی نیا همچنین 
در بخش دیگری از سخنان خود در مورد قراردادها 
و مذاکرات خودرویی افزود: در مورد قرارداد پژو نیز 
شرکت مشترک تأسیس و سرمایه گذاری انجام شد تا 
تولید پژو ۲۰۰۸ آغاز شود. در مورد خودروی ۳۰۱ نیز 

از اسفندماه تولید آغاز خواهد شد.
ایجاد 634 هزار شغل جدید از محل هدفمندی

رضا رحمانی قائم مقام وزیر صنعت از دیگر سخنران 
نشست دیروز بود که اعلام کرد؛ دولت برنامه ای برای 
افزایش قیمت این حامل ها در امسال یا سال آینده 
بخش تولید ندارد.رحمانی همچنین خاطرنشان 
کرد: طبق لایحه بودجه  سال آینده اختصاص 
۱۸ هزار میلیارد تومان از محل صرفه جویی و هدفمندی 
یارانه ها برای تولید و اشتغال در لایحه بودجه ۹۷ 
پیش بینی شده است. در این راستا، ایجاد ۶۳۴ هزار 
شغل با تکیه بر اشتغال جوانان و شغل اولی های 

تحصیلکرده دانشگاهی در نظر گرفته شده است.

قرارداد با خودروساز فرانسوی تا ۲۰روز دیگر تعیین تکلیف می شود

سرانجام رنو 

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم
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